

Handläggare
Emma King
Telefon: 0850815018

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2025-03-20

Ansökan om föreningsbidrag 2025

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beviljar föreningsbidrag i enlighet med förvaltningens förslag.

Sammanfattning

I nämndens verksamhetsplan för 2025 finns 900 000 kronor avsatt för föreningsbidrag och föreningslokaler. Förvaltningens förslag till fördelning till föreningarna utgår utifrån stadsdelsnämndens riktlinjer för föreningsbidrag.

Förutom bidrag till enskilda föreningar bekostar nämnden även ett antal föreningslokaler som kan användas kostnadsfritt av stadsdelsområdets lokala föreningsliv. Hyrorna för dessa uppgår till cirka 402 000 kronor per år.

Totalt inkom 35 ansökningar om föreningsbidrag vid årets ansökningsförfarande. Förvaltningen föreslår att samtliga av dessa föreningar beviljas föreningsbidrag. Dessa föreningar bedöms leva upp till de grundläggande kraven i riktlinjerna inklusive demokrativillkoret. Föreningarna bedriver en prioriterad verksamhet som kompletterar och stödjer förvaltningens insatser. Många föreningar har sökt stöd tidigare och då visat på god kvalitet i sin verksamhet. Föreningarna har en utpräglad lokal verksamhet inom stadsdelsområdet eller har regional verksamhet där stadsdelsområdet ingår. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar föreningsbidrag omfattande 498 000 kronor i enlighet med förvaltningens förslag.

Bakgrund

Stockholms stad värnar det fria föreningslivet i staden och ger årligen bidrag till ideella föreningar för att stärka och utveckla verksamheterna. Föreningar i Stockholms stad ges möjlighet att söka bidrag för sin verksamhet genom stadsdelsnämnderna och genom facknämnderna. Stadsdelsnämnden har antagit riktlinjer för hur föreningsbidragen ska fördelas. Stadsdelsnämndens stöd till ideella föreningar syftar till att stärka den ideella sektorns

förutsättningar att erbjuda aktiviteter och verksamheter av god kvalitet. Verksamhetens innehåll ska innebära en förstärkning/komplettering av nämndens verksamhet och ha ett förebyggande och/eller individstödande socialt arbete.

Föreningsbidraget riktar sig till ideella föreningar som bedriver verksamhet för:

- barn och ungdomar
- personer med funktionsnedsättning
- äldre
- personer med missbruksproblematik
- amatörkultur
- generationsöverskridande

Verksamheterna ska främja jämställdhet, delaktighet, lika rättigheter och folkhälsa. Verksamheterna ska också genomsyras av de demokratiska värderingar som råder i samhället. Föreningarna ska ha en inriktning som ligger i linje med stadens policy i principiella frågor som bygger på jämställdhet, jämlikhet, tillgänglighet och frihet från våld och diskriminering. Enligt riktlinjerna kan bidrag ges till föreningar med en utpräglad lokal verksamhet inom stadsdelsområdet. Bidraget kan även ges till regionala verksamheter utifrån bedömning om lokalt utpräglad förankring. Föreningarna ska återredovisa erhållet föreningsbidrag senast den 31 januari efterföljande år.

I verksamhetsplanen för 2025 beslutade nämnden att avsätta totalt 900 000 kronor för lokalt föreningsstöd, varav 402 000 kr för föreningslokaler och 498 000 kr för ekonomiska bidrag. Sista ansökningsdag för föreningsbidrag var 31 januari 2025. Totalt inkom 35 ansökningar. Den totala sökta summan föreningsbidrag uppgår till 1 727 300 kronor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö i samverkan med avdelningen för förskola och fritid. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 2025-03-13.

Förvaltningens förslag till beslut är politiskt förankrat. I referensgrupp för föreningsbidrag har nämndens samtliga politiska partier haft möjlighet att delta. Referensgruppen har fått tillgång till samtliga ansökningshandlingar och erbjudits möjlighet att ge synpunkter på förvaltningens förslag till beslut.

I enlighet med riktlinjerna har förvaltningen genomfört ett

klargörande möte med Riksteaterföreningen söder om söder som söker stöd för första gången och söker mer än ett prisbasbelopp.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens förslag till fördelning till föreningarna utgår från stadsdelsnämndens riktlinjer för föreningsbidrag. Totalt inkom 35 ansökningar och förvaltningen föreslår att samtliga av dessa föreningar beviljas föreningsbidrag. Dessa föreningar bedöms leva upp till de grundläggande kraven i riktlinjerna inklusive demokrativillkoret. Föreningarna bedriver en prioriterad verksamhet som kompletterar och stödjer förvaltningens insatser. Många föreningar har sökt stöd tidigare och då visat på god kvalitet i sin verksamhet. Föreningarna har en utpräglat lokal verksamhet inom stadsdelsområdet eller har regional verksamhet där stadsdelsområdet ingår.

Förvaltningen föreslår att bidragets storlek relateras till föreningens medlemsantal och/eller storleken på det aktivitetsutbud som föreningen erbjuder invånarna, lokalförankring, behovet av föreningens verksamhet i förhållande till förvaltningens befintliga verksamhet och kvaliteten på verksamheten.

Verksamheter för barn och ungdomar	Förslag
Bagarmossens scoutkår	10 000
B-squad	10 000
Björkhagens hjärta	8 000
Hammarby IF Boxning	9 000
Hammarby IF Rugby	8 000
Kärrtorps scoutkår	10 000
Farsta schackklubb	4 000
Leksaksbiblioteket	5 000
MOVE idrottsförening	15 000
Miljöverkstan Flaten	4 000
Årsta AIK HF	15 000
Skarpnäck FF	15 000
Spårvägen FF	15 000
Stockholm baseboll och softboll klubb	10 000
Summa	138 000

Verksamheter för äldre	Förslag
PRO Skarpnäck	8 000
PRO Bagarmossen	24 000
PRO Kärrtorp	8 000
SPF Seniorerna Enskededalen-Skarpnäck	8 000
Frivillig väntjänst	8 000

Summa	56 000
--------------	---------------

Verksamheter för amatörkultur	Förslag
Biograf Reflexen	150 000
Näktergalningarna	5 000
Teaterkören	5 000
Teater Reflex	15 000
Summa	175 000

Verksamheter för vuxna med funktionsnedsättning	Förslag
RSMH	6 000
Summa	6 000

Verksamheter som omfattar flera grupper	Förslag
Afrikultur	10 000
Bagarmossens Cykelkök	3 000
Bagarmossens föräldraförening	7 000
Hammarby-Skarpnäck Hembygdsförening	4 000
Björkhagens fritidsträdgårdar	4 000
Bagisodlarna	4 000
Klimatfestival för 17	20 000
Riksteaterföreningen söder om söder	10 000
Loopis	5 000
Skarpnäcks framtid	16 000
Bagarmossens Folketshus Förening	40 000
Summa	123 000

Totalt 498 000 kronor

Förutom bidrag till enskilda föreningar bekostar nämnden även ett antal föreningslokaler som kan användas kostnadsfritt av stadsdelsområdets lokala föreningsliv. Hyrorna för dessa uppgår till cirka 402 000 kronor per år. Lokalen på Skarpnäcks torg används även av förvaltningens egen verksamhet, som delvis bekostar denna. Den totala summan för Skarpnäcks torg är 569 438 kronor. 391 590 kronor av det bekostas inom en egen verksamhet hos förvaltningen och 177 848 kronor bekostas inom föreningsbidraget.

Lokalkostnader	Kostnad
Halmstadsvägen 43	127 920
Kärrtorpsvägen 23	85 961
Skarpnäcks torg 7	177 848
Övriga kostnader (elkostnader mm.)	10 000
Summa lokalkostnader	401 729

Total summa för föreningsbidrag och lokalkostnader: 899 729 kronor.

Barnkonsekvensanalys

Enligt nämndens riktlinjer kan föreningar som anordnar aktiviteter som skapar en meningsfull fritid, är utvecklande och förebyggande för barn och unga beviljas bidrag. En bedömning av barnets bästa anses i ärendet vara av relevans. Av de 35 föreningar som föreslås beviljas bidrag är det 14 av dessa som specifikt riktar sin verksamhet eller sina aktiviteter till barn och unga. Av föreningarna vars verksamheter riktar sig till flera grupper ingår även barn och unga, i form av aktiviteter som exempelvis vänder sig till unga och deras föräldrar. Förvaltningen kan inte ge en fullständig bild av föreningslivet inom stadsdelsområdet och hur många barn och unga som kommer ta del av de aktiviteter och verksamheter som föreningarna erbjuder. Många föreningar erbjuder aktiviteter där exakt antal deltagare inte går att uppskatta. Det kan även finnas föreningar i stadsdelsområdet som inte sökt stöd från stadsdelsförvaltningen utan istället får stöd från exempelvis idrottsförvaltningen och kulturförvaltningen. Dessa ingår inte i statistiken redovisad ovan.

Jämställdhetsanalys

Jämställdhetsperspektiv i ärendet bedöms vara av relevans. Av den totala summan medlemmar och/eller uppskattade deltagare hos de ansökande föreningarna bedöms det vara jämnt mellan kvinnor/flickor och män/pojkar. Sammantaget består de föreningar som föreslås få föreningsstöd av 50,5 procent kvinnor, 49,2 procent män och andelen som redovisat annan könstillhörighet är lägre än 1 procent. Eftersom den statistik som finns att tillgå utgår från att vissa föreningar redovisar medlemmar och vissa redovisar deltagare beroende på föreningens verksamhet kan förvaltningen inte ge en fullständig bild av föreningslivet inom stadsdelsområdet. Många föreningar erbjuder också aktiviteter där exakt antal deltagare inte går att uppskatta. Det kan även finnas föreningar i stadsdelsområdet som inte sökt stöd från stadsdelsförvaltningen utan istället får stöd från exempelvis idrottsförvaltningen och kulturförvaltningen. Dessa ingår inte i statistiken redovisad ovan.

Redovisning 2024 års bidrag

31 föreningar beviljades stöd av stadsdelsnämnden under 2024. Alla föreningar har återkommit till förvaltningen med en redovisning av genomförd verksamhet. Förvaltningen bedömer att föreningarna i huvudsak har genomfört den verksamhet som beskrivits i samband med ansökan. I några fall har föreningarna anpassat genomförandet i förhållande till hur stort bidrag de beviljades. Förvaltningen bedömer i dessa fall att syftet för

aktiviteten/verksamheten fortfarande uppnått. En förening har återbetalat en del av det erhållna stödet på grund av att de under året bytt lokal och därmed inte uppfyller kravet om lokalförankring. Många av föreningarna har ännu inte haft årsmöte varför slutliga verksamhetsberättelser och bokslut ännu inte inkommit till förvaltningen. När dessa inkommer granskas de av förvaltningen. Förvaltningen bedömer att föreningarna har haft en god måluppfyllelse.

Redovisning av det extra utlysta föreningsbidraget 2024

Under hösten 2024 gav nämnden förvaltningen i uppdrag att genomföra en extra utlysning av föreningsbidrag omfattande maximalt 500 tkr, till följd av förvaltningens prognostiserade budgetöverskott. Elva föreningar beviljades extra föreningsbidrag till en summa av 334 300 kronor. Tre föreningar har återbetalat en del av det erhållna stödet då planerad verksamhet inte har genomförts i sin helhet. Alla övriga föreningar har återkommit till förvaltningen med en redovisning av genomförd verksamhet.

Hanna Jakhammer
Tf stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Elisabet Tullgren
Avdelningschef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Riktlinjer för föreningsbidrag, fås på begäran
2. Ansökningshandlingar, fås på begäran
3. Förteckning över beviljat bidrag av föreningsbidrag

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Hanna Jakhammer, t.f Stadsdelsdirektör	2025-02-27
Elisabet Tullgren, Avdelningschef	2025-02-27